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EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DE MANTA-EP

Calle 24 y Avenida Flavie Reyes, Esquina
Telf: 052624758
www.registropmantz.gob.cc

%cta deInscripeién | . NTA
Naturaleza Acto: COMPRAVENTA-PATRIMNIO

Reglstrode: COMPRA VENTA

FAMILIAR
Nimero de Tomo: Folla Iniclal: 1]
Niimero de Inseripeidn: 4221 Folie Flnal: 1]
Nimera de Repertoria; 10229 Periodo: 2017

Fechs de Repertorfo:  viernes, 29 de diciembre de 2017

1.~ ¥echa de Inseripclén:  viemes, 29 de diciembre de 2017 12:26
2.~ Apellidas, Nowmlbres y Domleillo de las Partes:

:,I‘:’ﬁo Chente  Céduls/RUC/Pesaporie Nombres Completos o Razdn Social L Provinciz

COMPRADOR

Natural, 1315785475 RAMONTOOR ALISSON DAYLIN SOLTERA MANABI MANTA

WNatural 1756247175 RAMON LOOR MADELINE GISELL SOLTERA MANABE MANTA

VE, DOR

Juridica £36G000980001 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MANARBE MANTA
MUNICIPAL DEL, CANTON MANTA

3.~ Naturaleza del Contrato; COMPRA VENTA.

Oficina donde se guarda el otiginal; NOTARIA PRIMERA

Nombre del Cantén: MANTA

Fecha de Otorgamiento/Providencia: martes, 19 de diciembre de 2017

Escritura/Tuicio/Resolucion:

Fecha de Resolucitn:

Afliado a la Cimara: I Plazo:

4= Deseripridn de tos bien{es) inmueble(s) que Interviesens

Fﬁdigu\cﬁgstral— W Fecha Aperfurn ‘Niro, Ficha Supetficie Tipo Hien *Wo J

3195134000 2011212017 11:42:26 64901 LOTEDE Urbane

TERREND

Linderos Registrales:

Lote de terveno ubicado en [a Urbanizacidn Municipal Mazato el lote de terreno numero 02 ubicade en la manzana B el mismo que
tiene las siguientes medidas y linderos. FRENTE: 10,00 metros y lindera con, calle. ATRAS: 10,00.- lindera con drea comunal. POR
EL COSTADO DERECHO: 20,00m.- lindera con lotes nixmero (3. POR EL COSTADO 1ZQUIERDO: 20,00m.- lindera con lotes
nfimero 01. Con una SUPERFICIE TOTAL: 200,00m2 ,

Direccién del Bien: ubicado en la Urbanizacién Municipal Mazato

Solvencie: Este bien tiene \ngente gravamen por <COMPRAVENTA - PATRIMONIO FAMILIAR>

L e —————— =

5= Observaciones:

COMPRAVENTA - PATRIMONIO FAMELIAR )
Las menores Madeling Giszll y Alisson Daylin Ramon Loor y en'representacién de dichas menores [a Sra. Cinthiz Katherine Loor Hermida,
Un lote de terrene vhicado en la Utbanizacién Municipal Maz,alo, Mxmma "B", lot 02, Con una‘supcrﬁcl‘c\tulal de 200.00.m2,

Lo Certifico:

Impreso por:  yessenia_parrales Sipre viernes, 29 de diciembre de 2017 Pagldel
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actura: 001-002-000024895

ia

"NOTARIO{A) SANTIAGO ENRIQUE FIERRO URRESTA

oy

NOTARIA PRIMERA DEL CANTON MANTA
EXTRACTO

20171308001P03268

ACTO O CONTRATO:

L AFD:
1 COMPRAVENTA
FECHA BE OTORGAMIENTO: _[19 DE DICIEMBRE DEL 2017, (15:00)
GANTES
; . ) N . .~ OTORGADOPOR A - - X
1 : ) Docurients ge No, - 5
Persona Nornbres/Razén social Tipa intervininete identidad identificacion Nacionalidad Calldad Fersonaque Je representa
| GOBIERNO AUTONGMD
Juiidica JDESCENTRALIZADO REPRESENTADO {. . 136000038000 ECUATORIA [VENDEROR(A | JORGE ORLEY ZAMBRANG
@ [MUNICIPAL DEL CANTON POR 3 NA Yo CEDENG
MANTA .
? — p————————
T ) ] N AFAVORDE : R . )
. sl o Detumento de No, - - ) s
_Perso_na Nombres/Razéhn social Tipo intervinlente. . J[a_e[!!jdad identificackan, MNaclonalidad Ca\li_d_ad Persana que reprasenta
RAMCN LOOR ALISSON REPRESENTADC |- EGUATORIA [COMPRADOR [ CINTHIA KATHERINE LOOR
Nateml A YON POR CEDULA 1ats7esars  fEC & HERMIDA
RAMON LOOR MADELINE REPRESENTAGO | .. EGUATORIA {COMPRADCR [CINTHIA KATHERINE LOOR
Naluml [ ogEer FOR CEBULA 17se2T17s fon @) HERMIDA
I
UBICACION - T
. b T Provinci B Jdo .7 -+, Canténr P R Parraqula, « <oy -0 ¥ %
RANABS i MANTA MANTA . -
1
UPCION DOCUMENTO:
‘0/OBSERVACIGNES:

F
CUANTIA DEL ACTO.0
CONTRATO:

it

450,00

NOTARIA PRIMERA DEL CANTON MANTA

“"__j\_
NOTARIO[A) SANTIAGD ENRIGU‘RI FRRO'URRESTA
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2017 . 13 08 _ 01 B-03268

COMPRAVENTA
CTORGA EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAT,
DEL CANTON MANTA.-
A FAVOR:
MADELINE GISELL RAMON LOOR Y ALISSON DAYLTN RAMON

LOOR. -

CUANTIA:

USD $ 460,00

Di, 2 copias

En la ciudad de San Pablo de Marnta, cabecera del
Cantdn de Manta, Provincia de Manabi, Republica del

)z

Ecuadg‘r, hoy , diecinueve” de Diciembre/ del dos mil
di eciszliete é‘ce mi, Abogado SANTIAGO ENRIQUE
FIERRO URRESTA, Notario Piblico Primero del Cantén
Manta, comparece Yy declar;':l POor una parte el sefior
ING. JORGE ORLEY  ZAMBRANO CEDENO, con cedula de

ciudadania ntmero uno, . tres, cero, dos, cero, siete,

es, nueve,

-~ orea e P - - o a

O, c¢ero, en su Calidad de Alcalde del/




o [

lwll’!
- N [
w ta l;_l

Gobierno Auténomo ﬁéscentralizadc.Muﬁicipal de Manta;
& quien &n adelante se le denominars "EL VENDEDOR".-

MADELINE GISELL
Y ALISSON DAYLIN RaMoN LOOR; v en representacidn de

dichas menores, comparece la Sefiora CINTHIA KATHERINE

LOOR HERMIDA, con cedula de ciudadania nGmero uno,

uno, tres, cero, seis,

ocho, cuatro, cuatro, cirico, como

representante legal, quien es ecuatoriana, mayor de

edad, de estado Civil casada Y domiciliada en esta ciudad
w

de Manta, a quien en adelante se Jle denominarg

COMPRADORAS"

“LAS

& quienes de conocer doy fe, al haberme

f—

presentado su  eéduila de identidag (ciudadania) y

certificado de votacién cuyas fotocopias solicita 3ean

agregadas vy autorizandome de conformidad con el

articulo setenta Y ¢inco de 1a Ley Organica de Gestidén

de La Identidag y datos Civiles, a 1la obtencién de su

informacién en el Registro Personal Unico Cuyo custodio

es la Direccioén General de Registxro Civil,

Tdentificacién Y cedulacidn, a través del convenio

suscrito con esta

Notaria, que se agregara como

habilitante 3 esta Escritura de CQMPRAVENTA, habiles

Y capaces para contratar y obligarse .8 Qquienes de

e e o — ted
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conocer  personalmente, doy fe.- Bien

objeto y resultado de esta Escritura Piblica de

COMPRAVENTA, a Cuye otorgamiento Proceden por sus

propios derechos, asji CoOmO examinados que fueron

en forma aislada Y Separada; de que comparecen a1

otorgamiento de esta Escritura sin coaccién,

amenazas, temor reverencial ni Promesa o Sseduccién, me

biden que eleve g Escritura Pablics el texto de 1

Minuta que me entrega * CUYyo Tenor literario es el que

& su cargo, sirvase insertar una DE COMPRA VENTA, al

tenor de las Siguientes clausulas: PRIMERA :
COMPAREC IENTES -

. Jorge Orley Zambrano Cedefio, en
su calidad de ALCAILDE DEL GOBIERNO AUTONOMO

DESCENTRALIZADO MUNICIPAY. DE MANTAéquien en adelante

5¢ le denominars VYEL VENDEDOR", Y por otra parte

7 v
Comparecen las o5 T ELINE GISELL v I
par as menores: MAD 3 ATISSON DAYT.TN

RAMON LOORf//; €Nl representacién de dichas menores,

comparece 1la Sefiora CINTHIA KATHERINE LOOR HERMIDA',

instruidos en el

sigues SENOR NOTARTO: En el Registro,de.Escritura Pﬁblica///

s ——
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COMPRADORAZ" , SEGUNDA : ANTECEDENTES . - a) Bl Concejo

Cantonal de Manta, en Sesidén Ordinaria efectuada ‘el dia

Jueves 7 de Febrero deil 2002 resolvid: Declarar de

Utilidad piblica con fines de expropiacién y ocupacidn

inmediata un area de terreno detallada asi: Lote N, 1-

ubicado en 1a calle 304 entre avenida 220 y 221 de 1la

Parroguia Targui del Cantén Manta, con un &rea total de

7.082 m2, de Propiedad de Filanbanco para la reubicacidn

de los afectados por el Proyecto de 1a Construccién de

la Via Puerto Aeropuerto, de acuerdo a los informes

departamentales, asi como de otros bProyectos municipales

con las medidas vy 1iﬁde;os siguientes: frente 9,00 metros

con calle 304, desde este punto formando angulo de 90

grados con 25.00 metros, desde este punto angulo de 270

grados con 20.00 metros y otro angulo de 27¢ grados con

25.00 metros Yy desde este punto formande un angulo de 90

grados con 31.58 metros Y calle 304; costado derecho,

140.88 metros Y A venida 221; costado izquierdo, 134, 50

metros y Avenida 220; atras 60.00 metros y quebrada con

una superficie total de 7,082m2 , con c¢lave catastral No.

3196201. Lote No. 2

upicado en 1a calle 304 entre

Avenida 219 y 220 de la Parroquia Tarqui del Cantén Manta

con un drea total de 7.754,64 m2, de pPropiedad del Banco

Filanbanco, para la reubicacidén de los afectados por el

1L}




ia PuertofAeropuerto,
entales, asi como de

con las medidas y lindergs

0184~016394, el Arquitecto

emite certificacién del avaliio

1l _terreno que se encuentra Ubicado en Mazato Jue es de




B ooy et ey

. RATNG BLAPREY - "
Propiedad det G.A.D.M._ &) Con 30 de Noviembre

del 2017,
Mmediante

gertificacién *r Certificy
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mediante

que mediante Sentencia ge fecha

Mayo 21 de 2008, 1las 14H49,

la Abogada Marig Victoria

Zambrano® Juez Quinte de lo Civii de Manabsi, dictg
)

Séntencia, dentro del Juicio de Expropiacién No. 390-

2002,

Cantén Manta gl contra del

[}
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celebra la Escritura Piblica de protocolizacién de

Planos ¥ documentos de un area de terreno €. inscrita el
2 de Septiembre de 2013 en el Registro de 1a Propiedad,
area total: 15.556,64 m2,. Ubicado en 1la Urbanizacidn
Municipal Mazato de la Parroguia Tarqui del Cantén Manta,
para la reubicacién de los afectados poxr la afectacién
del paso'fﬁ,lg‘Via PuertoﬁAeropuerto. CEEEEA: PATRIMONTIO
FAMILIAR,- E1 inmueble mantendri Patrimonio Familiar a
favor de los hijos menores de edad por el lapso de QUINCE
ANOS. Por lo tanto no podrd vender ni enajenar dicho
bien y solamente serd extinguido el Patrimonio Familiar

mediante autorizacidn del Gobierno Autoénomo

Descentraliziingunicipal del Cantén de Manta. QUINTA:
COMPRA~VENTA - Con,los-antecedentes anotados en lineas

anteriores el Gobierno Autdnomo Descentralizado

Municipal del Cantén Manta da en VENTA, a las menores de ’,’/

] e
edad: MADELINE GISELL Y ALISSON DAYLIN RAMON LOOR, quien

comparece epn teépresentacidén de las mencres antes

Mazato, Manzana "B", lote No. 02, cuvas medidas y
linderos son: Por el frente, con 10,00~ lindera con
calle, por atras, 10,00 m. - lindera con &res comunal;

or el costado derecho, 20,00m - lindera con lote No.03,
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: N SR .
costado Iz;ﬁiefdo, 20,00 m- lindera con el lote No. 01 /// '“'
Con  una superficie de 200.00 m2; considerande ia
au&orizaaién No. 0184-016394, emitida por el Arqg.
Juvenal Zambrano Orejuela, Director de Planificacién v
Ordenamiento Territorial ‘del G.A.D. Manta. SEXTA:///
PRECIO,~ El1 valor materia de este lote de terreno esti
fijado en la suma de $ 460,00 (CUATROCIENTOS 00/100
DOLARES DE I0S ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), que la sefiora
Tesorero Municipal, manifiesta haber recibido a entera
satisfaccidén, mediante certificacién de fecha 28 de
Noviembre del 2017. SEPTIMA: La cuantia de esta Minuta
esta dada por el Avalio establecido Por la Direccidén de
Avalios, Catastros vy Registros del Gobiernc Autdnomo
Descentralizado Municipal del Cantén Manta, mediante h
certificado de avalto N. 0000147663 del 29 de Noviembre

del 2017, en donde consta un avalio de diez mil
Setecientos setenta v uno con 22/100 de 1los Estados /
Unidos de América (s 16,771.22). ocrava: ACEPTACION: ILos
comparecientés aceptan lo estipulado en el Presente
contrato por convenir a sus intereses. NOVENA. -~ LA DE
ESTILO - Usted senor Notario, se Servird agregar a 1la
presente Minuta, las demas formalidades de estilo para
la plena validez de la misma..- Firmado ) Abg. Maria

sambrano Vera, Matricula No. 13.2015-0212 del F.A.M.
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Empiéesa Pidblica Muni‘c,ipal
\ Registro de Ja Propiedadde  ~
'8 Manta-EP

Z
1
L !
= i :' 94 L ) o o
N § ‘Calle 24 y Avenida Flavio Reyes, Esquina
Telf.052624758 '
: www.regisiropmanta.gob.ec }
. !g‘&n;r:rme a la Orden de Trabajo:RPM-17025676, certifico hasta el din de hoy 29/12/2017 11:47:10, Ta Fichd Registral Ndmero .‘ f
¢ 1. X
. t
[ INFORMACION REGISTRAL R
# Cédigo Catastral/Identif, Predial: XXXXXKXXKXKXKXXX  Tipo de Predio; LOTE DE. TERRENO :
XXX II{
Fechia d¢ Apertura; -viernes, 29 de diciembre de 2017 Parroguia s TARQUT 7 \
Superficie del Bien: "
Infotmacién Municipal: | i
iDirE}cc"lérz del Bien: ubicado en 1 Urbanizagidn Municipal Mazdito
LINDEROS REGISTRALES: :
Lotje de terreno ubicado en [a Urbanizacién Municipal Mazato el lote de _tgrreno numero 02 ubicado en la
mafizana B el mismo que tiené las siguientes medidas y linderos. FRENTE: 10,00 metros y lindera coii
calle. ATRAS: 10,00.- lindera con 4rea comunal. POR EL. COSTADC DERECHO: 20,00m.- lindera con
lotes nimero 03. POR EL COSTADO IZQUIERDO: 20,00m.- lindera con lotes nimero 01. Con una
SUPERFICIE TOICAL: 200,002 . i
~SQLVENCIA: EL LOTE DESCRITO SE ENCUENTRA LIBRE DE GRAVAMEN. ;
:; ] , N f— " _ < j i
NMENDE M INTO : I
— I Lih‘éo Acto Tt Namero y fecha de Inscriptitn Follo Irfcial _ Folio Fina]i l‘r '
COMPRA VENTA. EXPROPIACION \1?41 , 01/ibr/2013 / 21.080 21.092 i
PLANOS PLANOS 30 02/sep/2013 331 317 | ;}
- il
MOVIMIENTOS REGISTRALES: ™ 4 T { /
Regifft‘ro de : COMPRA VENTA / %l
(172 ]COMPRA VENTA / f
Inscrito el ; funes, 01 de abril de 2013 Niimero de Inscripeién: 1041 Tomo:5i .
Nombre del, Ca_ngn: MANTA Nimero de Repertorio: 2620 Folio Ificial:Zl.{ls{) . .
Oficina donde se guarda el originaly” NOTARIA TERCERA. Folio Final:21.062 k
Cintsn Notaria: ’ MANTA \ /
. Escrifura/Juicio/Resolucién: - i r:
{5 'Fecha de Otorgamicnto/Providencia: viernes, 23 de noviembre de 2012 E
T‘Ee‘ch:a Resolucitn: ¢ — i
i ?'a,.‘mQ:bservacfnnest- )
EXPROPIACION JUICIO NUMERO 399-202, un aréa de terreno que se detalla asi LOTE UNO. ubicado eiLla ‘
callé 304 entre ayenida, avenida 220 y 221 de la parroquia tarqui del canton Manta area total. 7.802M2 LOTE 2.-
ubicado en la calle 304 entre avenidas 219 y 220 de la parroquia Tarqui det canton Manta con un area total de
7.754,64M2
b~ APellidus, Nombres y Domicilio de las Partes:
, Fa!&gad N Cédula/RLIC Nombres yfo Razon Social Estado Givil Ciudad Diteccion Domicilio a
; AUTORIDAD 200000000037 1021UZGADO QUINTO DE LO CIVILDE NODEFINIDO  MANTA .
4 y COMPETENTE MANABI ‘.
" EX-PROPIEPARIO 800000000002690FILANBANCO/S.A. EN LIQUIDAGION NODEEINIDO  MANTA !
PROPIETARIO  ~800000000000173MUNICIPIO, DE MANTA NODEFINIDQ_  MANTTZ3 Emprosa Publica :;;':émg%a;ﬂ
l. ¢~ Esta inscripeitn sc refiere 2 In(s) que consta(n) en: ﬁﬁ?,ﬁ".é’pd“ Ia Propledad .
lLiJ_Jro - ) ) Niimero Inscripeion Fechalnscr':gcién L.faiio Imiﬂlg gjﬁ Zmz HORA: '
L — b N ot
y rands : . R - , o : P
Certificacidn impresa por ;juliana_macias Ficha Registral: 64501 ‘vlernes, 29 de diclembre de 2017 1§47 “ Z:é" 1de .
_ .---qunng-fﬂw--l!--‘--

13,%? i



-~ !
COMPRA VENTA” A 2952 23/0ct/2000 17.985
Registro de : PLANOS
[2 /2 ]ELANGS
Inscrito el : lunes, 02.de septiembre de 2013 Nidmero de Inscripeidn: 30 Tomeo: 1
Nombre del Cantén:  MANTA Nimero qc Repertorios 6356 Folio Inicial:331
Oficina donde se guarda cl original: NOTARIA TERCERA, Folio Final:377
Cantdn Notaria: . MANTA
Escritura/Juicio/Resolucidn:
Fecha de Otorgamiento/Providencia: luhes, 03 de junio de 2013 /

Fecha Resolucién:

2.~ Observaciones:

PROTOCOLIZACION DE PLANOS DE LA URBANIZACION MUNICIPAL MAZATO. Ubicada en la calle 304
entre avenidas 219, 220 y 221 de la Parroquia Tarqui del Cantén Manta.

b.- Apellidos, Nombres ¥ Domicilio de las Partes:

|Calidad Cédul/RUC Nombres yfo'Razén Secial

Estado Civil Ciudad Direccién Domicilio

PROBIETARIO 800000000050594GOBIERNC AUTONOMO

NODEFINIDO  MANTA

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL

{ CANTON MANTA
c.- Esta inscripeion se refiere a la{s) que consta(n) en: P
ILibm Niimero Inscripcion Fecha Inscripcion  Folio Inicial Folio Final
COMPRA VENTA 1041 01/abr/2013 21.080 21092

TOTAL DE VIMIENTOS CERTIFICADOS:

Libro y Niimero de Inscripciones
COMPRA VENTA 1
PLANOS |
- /
<<Toetal Inseripciones >>» 2

Los mavimientos Registrales que constan en esta Fichna son los nices que se refieren al predio que se certifiea,

. . e N .
Cualquier enmendadura, alferacién o modificacion al texto de este certificado lo invalida.

Emitido a las : 11:47:10 del viernes, 29 de diciembre de 2017
A peticion de: LOOR HERMIDA CINTHIA KATHERINE

Elaborado por':JU JANA LOURDE CIAS SUAREZ
d 131136755

a

WEM REIRAI;? 0ZA 3
Firma del Registrator
|

i

13

WL R
' "
LUl

Validez del Certificado 30 dins, Excepto 5,
que se diera un traspaso de dominio os¢
emitiera un gravamen,

El interesado debe comunicar cualguier eszor en este
Documento a! Registradar de la Propiedad.

/J
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2o "Emprosa Publica Municipal
@ Reglatro d fa Propledad do

e WAt ER
‘ !
HORA:
-
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Certificaridn impresa pnr\:j:ﬂinm_macias Fitha Registral:54901 viernes, 29 de diciembre de 2017 11:47 Pnﬁ.z de2
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* t’f:anron Man ia, adqumo o extension de:’ ferreno, medianie Juiclo de Expropiacion, que medianté.. TNt
Senfene:a de facha Mayo 21 de 2008, los 14H49, lo Abogoada Maria Victoria Zambrano,~Juez [
Quinte de lo Cvil de Manabi, dicta $enfencia, deniro del juicio de Exproplacion No. 399-2002. que

siguié el Gobiermna Autdnomo Desceniralizado. Municipal del Cantdn Manta en contra del Banco .

EILANBANCO., con un drea fofal 14.836,64 m2, en donde declara con-lugar ia demanda de -

Expropfac;on a favor del Gobierno Aufdnomeo Desceniralizado Municipal del Canién Mania.

Sentencia que una vez encontrandose gjecutoriade por el Ministerio de Ia Ley fue Protocalizada

én la Notaria Piablica Tercera del Canién Manta con fecha 23 de Noviembre del 2012, e inscrifo

en el Registro de la Propiedad a faver del Gobisrmo Auténorno Desceniralizado Municipal del

Ccrnfon Manta el 01 de Abril del 2013, ecn el ntimero de Inscripeion 1041,y el 03 de junio del 2013,

c:nfe fa Nofcna Pablica Tercera del Cantén Manfa se celebra ka Escritura Pabllca de

profoco:’rzacron de Planos v documenios de un érea de terreno e inscrita &l 2 de Sepliembre de

2013 en el Regisiro de la Propledad, dreo fotal: 15.556,64 m2. Ubicade en la Urbanizacion

Mun!cr’pa! Mazate de Ia Parroquia Tarqui del Cantdn Manta, para la reubicacidn de los afectados

por ia afectacion del paso de la Vg Puerto-Aerbpueric. l

I

2]

CUARTA: PATRIMONIO FAMILIAR.- El inmnueble mantendra Patrimonio Familiar a favor de los hijos
menores de edad por el iapso de QUINCE ANOS, Por lo tanto no podrd vender nf enajencr dicho !
b:en y solamenie serd extinguido el Pafrimonic Familior medionte autorizacion del Goblamo
Auronomo Descentralizado Municipal del Canton de Mania.

|

QUINTA: COMPRA-VENTA.- Con los anfecedentes ancitados en lineas anteriores el Gobierno
/fﬂ\‘ufénomo Desceniralizado Municioal del Cantén Manta da en VENTA, a las menores de edad:
MADELINE GISELL Y ALISSON DAYLIN RAMON LOOR, quien comparece en representacion de fas
menores anfes menclonada la Sefiora CINTHIA KATEHRINE LOOR HERMIDA, un lofe de terreno J

bicado en ia Urbanlzacion Municipal Mazato, Manzana “8°, lote No. 02, cuyas medidas v finderos
son: Por el frente, con 10,00m.- lindera con calle, por atrds, 10,00 m. - lindera con Grea comunal!
por el costado derecho, 20.00m.- lindera con iote No.03, costado lzquierdo, 20,00 m.-lindera con
&l lote No, 01~ Con una superficle de 200.00 m2, conslderando la autorizacion No. 0164-016394,
emitida por el Arg. Juvenal Zambrano Oréluela, Diréctar de Planificacion vy Ordenamiento

Terttoral del G.A.D. Mania

sEXTA PRECIO.- Ef vdlor matera de esfe lofe de terreno estd fiiado en la suma de § 460,00
(CUA TROCIENTOS 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), que la sefiora Tesorero '
unicipal, manifiesta haber recibido a entfera satisfaccion, mediante cerfificacion de fecha 28 de

|
,{Vowembre def 2017, ,

1
SEPTIMA La cuantia de esta Minuta estd dada por el Avalte establecido por la Direcclén de

Avcr."uos, Catastros y Registros del Gobiemo Aufénomo Descentralizado Municipal del Canidn
{vfanfc, mediante certiffcacdio de avaliic N. 00001476638 del 29 de Noviembre del 2017, en dondé
consfa un avaltio de diez mil seteclentos setenta y uno con 22/100 de los Estados Unidos de

Améiica (510771.22),

pCTA VA: ACEPTACION: Los comparecientes aceptan lo estipulado en el presenfe condrato por
convenir a sus infereses.

'NO VENA.- LA DE ESTILO,- Usted sefior Nofario, se sexvird agregar « la preserite Minuta, las demas ;
{ormalldudes de estilo para la plena validez de fa misma. ]}

Abg. Maria Z
MATRICULA NO.
PROCURADORA 8

| -

| S :
Direceiédn: Calle 9 y avenida 4 . B www.manta.gob.ec ) alcaldia@manta.gob.ec
- P e [ POV i
Teléfonos: 2641 558/ 2611 471/ 2611 479 . [E4 @Municipio_Manta @unicipioManta
Fax: 2611 714 " Bi fb.com/MunicipioManta 5] youlube,com/MuniciploManta
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SENOR NOTARIO: | iy
M ! - l!

En ef Regisiro de Escrifura Piblica a su cargo, sirvase inserfor una DE COMPRA VENTA, ol
tenor de las siguientes cldusulas:

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte ef Gobiemno Autdnemo
Descentralizado Municipal del Cantén Manta, represeniado por el Ing. Jorge Orley
Zambrano Cedeno, en su calidad de ALCALDE DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MANTA; o quilen en ddeianie se le denominarg “EL
VENDEDOR", y, por ofra parte comparecen las menores: : MADELINE GISELL Y ALISSON
DAYLIN RAMON LOOR, y en representacion de dichas menores, comparece la Seficra
CINTHIA KATHERINE LOOR HERMIDA, como representante legal, quienes ecuatoriana,

mayor de edad, de estado civil casada y domiciliada en esta ciudad de Manta, a quien
en adelante se le denominard “LAS COMPRADORAS”,

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- o) El Concejo Cantonal de Mantfa, en Sesion Ordinaric
efectuada el dia Jueves 7 de Febrero del 2002 resolvié; Declarar de Utilidad publica con
fines de expropiacion y ocupacion inmediata un drea de terreno detallada asi: Lofe N,
1.- ubicado en la calle 304 entre avenida 220 y 221 de la Parroquia Tarqul del Cantdén
Manta, con un dred fofal de 7.082 m2, de propiedad de Filanbanco para la reubicacidn
de los afectados por el Proyecto de la Construccion de la Via Puerfo Aeropuserio, de
acuerdp a los informes departamentales, asi como de oiros proyecios municipales con
las medidas y finderos sigulentes: frente 9,00 metros con calle 304, desde este bunto
formando angulo de 90 grados con 25.00 metros, desde este punfo dnguio de 270
grados con 20,00 metros y otro éngule de 270 grados con 25.00 mefros y desda este |
punto formando un dngulo de 90 grados con 31.568 metros v calle.304; costado derecho,
140.88 metros y Avenida 221; costado izquierdo, 134,50 metros y Avenida 220; airds 60,00
mefros y quebrada con una superficie total de 7.082m2 ,con clave catasiral No,
3196201, Lote No. 2.- ubicado en la calle 304 enire Avenida 219 y 220 de la Parfoquia
Tarqui del Cantén Manta con un Grea total de 7.754,64 m2, de propiedad del Banco
Fllanbanco, parala reubicacion de los afectados por el Proyecto de la Consfruccion de
la Via Puerfo-Aeropuerfo, de acuerdo alos informes departamentales, asicomo de ofros
prayectos municipales, con las medidas y linderos siguientes: frente, 60.00 metros y calle
304; costado derecho; 134.50 metros y Avenida 220; costado izquierdo; 124.00 metros y:
Avenida 219; atras, 60.00 metros y quebrada, con una superficie total de 7.754,64 m?2.
Con clave catasitral No, 3196101

b} con fecha 25 de Agosto del 2017, el Gobiemo Auténomo Descentralizado Municipal
del Canton Municipalidad de Manta afravés de su Representante legal Ingeniero Jorge
Crley Zambrano Cedefio en su calidad de Alcalde del Canion Manta, celebraron un
Acta de Enfrega Recepcién de un ferreno en la Urbanizacion Municipal Mazato a favor
de la Sefiora Cinthia Katherine Loor Hermida, )

C) Con fecha 21 de abril del 2017 y Autorizacion No. 0184-016394, ef Arquitecto Juvenal
Zambrano Orgjuela, Director de Planificacion y Ordenamiento Territorial autoriza o la

senora Cinthia Katherine Loor Hermida para que celebre escrifura de compravenia del
terreno en la Urbanizacion Mazato.

d) Con fecha 29 de Noviembre del 2017 y Cerlificacion No. 0000147663, el CPA Javier
Cevallos Morején, Director de Avaltos, Catastros ( E ), emite certificacion del avalto del
ferreno que se encuentra ubicado en Mazato que es de propledad del G.A.D.M.

&) Con 30 de Noviembre del 2017, mediante cerfificacion No. 117854, Certifica que
revisado el archivo de la Tesoreria Municipal que corre a su cargo, no se ha enconfrado
ningian titulo de crédito pendiente de pago.

Direccién: Calle 9 y avenida 4 E www.manta.gob.ec @ alcaldia@manta.gob.ec -
Teléfonos: 2611 55872611 471/ 2611 479 E @ @Municipio_Manta @MunicipioManta
Fax: 2611 714 ) Ei f.comfMunicipioManta youiube.com/MunicipicManta
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CERTIFICACION

Por medio de la presente Certifico: que la sefiora CINTHIA KATHERINE LOOR
HERMIDA, en representacion de las menores MADELINE GISFLL Y ALISSON
RAMON LOOR, ha cancelado la totalidad de la deuda (460,00 DOLARES) por
¢ la compra de un lote de terreno en la ciudadela MAZATO en la Mz-B lote 02

Por lo expuesto la interesada puede dar uso de la presente Certificacién a
los tramites pertinentes

Manta, 28 de noviembre de 2017

1

Ing. Karol Choegz Mendieta
TESORERA MUNICIPAL,

|
| ‘
!
1
!

& 23] ,
Direcclénm: Calle 9y avenida 4 I & w&w.nja.mta.gob.ec B dlealda@mana gob.ec
Teléfonos: 2811 55872611 471 /2611 479 7 @Municiplo_Manta @ihmicipioManta
Fax: 2611 714 ¥1 b wnﬂ}dunic]pioMama £2 youiubs.com/@MunicipioManla
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AUTORIZACION /

No.0184-016394

L]

La EDireccién de Plane/a?'ento Urbano autoriza a la SRA. LOOR HERMIDA CINTHIA

KATHERINE, cédula de ciudadania N°. 131306844-5, en’ repfesentacidon de las menores
MADELINE GISELLY ALISSON DAYLIN RAMON LOOR! para que celebre Escritura de
’rotocolizacién de planos e inscrito el 02 de Septiembre del 2013, en 1a Notaria tercera del Cantén
Maﬁta el 01 de Junio del 2013, de un lote de terreP{Z ubicado en la “ ANIZACION
MUNICPAL MAZATO”, signado con €l Lote # 02 de la Mapzana “B”,'de la Parroquia
TARQUI, con las signientes medidas y linderos:

FRF;NTE: 10,00 M, -‘ Lindera c;)n (;‘alle./

ATE:‘.AS:‘ 10,00.-Lindera con Area comunal.
'COSiTADO DERECHO: 20,00 M.- Lindera con Lotes ntimero 03.
CO§T ADO IZQUIERDO: 20,00 M.- Lindera con Lotes ntimero 01. /

AREA TOTAL: 200,00 M2 /

Manta, 21 de Abril del 2017.

DIRECTOR DE PLANI
Arg. Leonardo Pachay H.

El presente docinento se emite de acuerdo a ta documentacion bef
salvamas error i omisidn, eximiendo de resporsabilidad al certifity !
lax sofrmm’i'e.r correspondientes.

|

Direccion: Calle 8 y avenida 4 . www.manta.gob.ec alcaldia@manta.gob.ec
Teléfonos: 2611 558 / 2611 471/ 2611 479 } ;@ @Municipio_Manta @municipioManta
Fax: 2611 714 : fb.com/MunicipioManta youtube.com/MuniciploManta
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! ACQUIRIENTE TOTAL APAGAR 29,20
MGYTRUC. NOMBRE O RAZON SOCIAL vl DIRECCIGN VALOR PAGADO 25,90
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»{NOMBRES: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO! {MNCELEAL\BE:MANTA Av.
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|
Fconervo CRRFERISADODE ANALTO

l._,“” 3"'\':;’" DEL CANTON MANTA
e 2O i . - ~ 2]

N° CERTRICACEDN: 0000147665

L

N° ELECTRESAFO : 53893

Yl W DIRECCION DE AVALUOS, CATASTRO ELECTREHE
Fecha?ii l{é{" . de Noviembre de 2017 Y REGISTROS %E].
El susc!:fftt‘fﬂb’py ¥ de Avaltios, Cuatastros y Registros Certifica: Que revisando el Catastro de Predf% archipo

existenie se cofstats que: 3 =spegzl)va1.onaun A |
. ) \ |
pAME pe W lc SR E8rRsTRAL TR |

El predi{: de Ia clave; 3-19-61-34-000
Ubicado en: URB, MUNICIPAL MAZATO MZ-B LOTE#02

.t

AREA TOTAL DEL PREDIO SEGUN ESCRITURA:

Area Total de Predio: 200 |
l |
'PIETARIOS Ji
imente de Indentidad Propietario | L. e e » I
[360000986001 i GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MCPALDEL CANTON MANTA-.

[3

CUYQ AVALUO VIGENTE EN DOLARES ES DE; I |

TERRENO: 4600
CONSTRUCCION: 617122
AVALUIO TOTAL: 10771,22
SON: | DIEZ MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN DOLARES CON VENTIDOS CENTAVOS

NOTA&; EL PRESENTE DOCUMENTO, ES VALIDO PARA TRAMITE DE LEGALIZACION DEL SOLAR, DE ACUERDO AL
ACTA [DE ENTREGA RECEPCION DE UN TERRENO URBANIZACION MUNICIPAL MAZATO DE LA CIUDAD IE

MANTA, FECHA 25 DE AGOSTO DEL 2017.

“Este docurnento no constituye reconocimiento, fraccionamiento u otorgamiento de la titularidad del predio; solo expresa’el valorie
suelo attual de acuerdo & la Ordenanza de Aprobacién del Plano del Valor del Suelo, sancionads el 17 de diciembre del aiio 2015,
conforrhe a lo establecido en Ia Ley, que rige para el Bienio 2016 ~2017”. -

*
{

C.P.A. Javier Cevallos Morejon
Director de ‘ valnos, Catastros y Registro (E)

Impreso por Reyes Montalvan Maris Nelli, 2017-11-30 15:32:24.
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
DEL CANTON MANTA
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LA DIRECCION FINANCIERA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTON MANTA

URBANO
A peticidn verbal de parte interesada, CERTIFICA: Que revisado elRCatastro de Predios

. . . . . 50
en vigencia, se encuentra registrada una propiedad que consisté én

perteneciente g pirrioAUTONOMO-DESCENTRALIZADO MUNICIPAL MANTA

ubicada TR

URB. MUNICIPAL WIS ZATO M2 BtoHe
cuyo
de AVALUO COMERCIAL PRESENTE

asciende a.la cantidad

$4600.00 CUATRO MIL SEISCIENTOS DOLARES CONO07 ail

A i OR SER BIEN
CERTIFICADO OTORGADO PARATRAVMITE DECOMPRAVENTA-NCCALISA UTILIDADES P

MUNICIPAL

Elaborado: ANDRES CHANCAY

Man 30,DE NO}J@«QRE DEL 2017
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADG MUNICIPALL
DEL CANTON MANTA

y I §

¥IF s""'&: [I5]

. LA TESORERIA DEL GOBIERNO A UT(}NQMO DESCENTRALIZADO
.' MUNICIPAL DEL CANTON MANTA

A peticién verbal de parte interesada, CERTIFICA: Que revisado el archivo de la Tesoreria
Municipal que corre a mi carge, no se ha encontrado ningtn Titulo de Crédito pendiente de
pago por, concepto de [mpuestos, Tasas y Tributos Municipales a carge de
e - GOBIERNO AUTONOMQ DESCENTRALIZADQ MUNICIPAL BIANTA .. S -

or consiguiente se establece que no es deudor de esta Municipalidad.

].duh

T A e

Manta, 30 NO\{I EMBRE 2047

VALIDO PARA LA CLAVE:
23196134000: URB. MUNICIPAL MAZATO MZ- B LOTE # 02
ey

Manta, treinta de noviembre del dos inil diecisiete
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) 88 Manta-Ep

s, Empresa Piblica Munigipal
. Begistro de la Propiedad de +* -

w

y A

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL REGISTRO DE LA

; ¢, PROPIEDAD DE MANTA-EP % bory
. o ' N G Bt

A L

DR. GEORGE MOREIRA MENDOZA, Reb; forde

Propiedad del cantén Manta, a solicitad e la St :,.:@a,%\t}mf ¢

Hermida. = .~ - % By 9

C e
L-.g,_‘ﬂ?ﬁ:'; i

L}
CERTIFICO ~

Que revisado el archivo de la oficina 3 mi cargo cen fecha 2 de/
Septiembre del 2.013 bajo el N°

30 se encuentra inscrita la
Protocolizacidn de planos de la Urbanizacién Municipal Mazato,

autorizada el 3 de Junio del 2.013 ante e Notario Tercero de .
Manta, urbanizacién que consta de varias manzanas con sus
respectivos lotes de terrénos entre los cuales tenemos el lote-
numero 2 de la manzana B, el mismo que hasta la-actualidad se
épcuentra a nombre del Gobierno. Auténomo Descentralizado

Municipal del cantén Manta.
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! & | C ' , / ’
: ‘Manta, Diciemabrt 14 del 2017. f
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- REPUBLICA DEL ECUADOR ot g,

: {dentificacion Cedulacion
} Direccién General de Registro Givil, Identificacién v Cedulacién / ats

3009112373

Namero tinico de identificacién: 1302073850 / 'j

Nombres del ciudadano: ZAMBRANO CEDERO JORGE ORLEY /

"

Condicion del cedujado: CIUDADANO

Lugar de nacimiento; ECUADOR!MANABI!MANTNMANTA ,

l Fecha de nacimiento: 29 DE JULIO DE 1957

. ) Nacionalidad: ECUATORIANA

! .
} Séxo: HOMBRE
f

|

lnstrucciéﬂ:SUEERioﬁ - Ay 2 - L !
Profesién: INGENIERO S : ,

Estado Civil: CASADO

E)
H

Cényuge; SUAREZ LOPEZ ANA MARIA- Lo e

|

l B

| Fecha de Matrimanio: 27 DE FEBRERO DE 1986
: Nombres del padre: ZAMBRANO CUADROS ORLEY ARNALDO
t Nombres de la madre: CEDERO TRIVING ELVIRA VICENTA i’

Fecha de expedicién: 12 DE MARZO DPE 2015

i

Iifarmacicn eertificada a lafecha: 13 DE DICIEMBRE DE 2017
Emisor SANTIAGO ENRIQUE FIERRQ URREST. A - MANABI-MANTA-NT 1 - MANAB] - MANTA

[

N° de certificado; 171 -079-29

[ 67
i g;mumnumm?mm

1-079-2956F

Ing. Jorde Troya Fuertes
Director General det Reglstro Civil, identificacisn ¥ Cedulacidn
- Bocumento firmade efectrénicamente

+

fitueidn o persena ante.quien se presente este certificade deberd vafidario en:https:!{virtual.ragistro::ivil.gcb.u::, conforme a la LOGIDAC A, 4, nurieral { y ala LCE,
tiz del documento 1 vaiidadidn o 1 mes desda g dia de su emisién, En caso de presentar nconvenientes con este documentn escriba.a enlinea@regstroelvil.gob.ec



y REPUBLICA DEL Ecuapog

Dirgecign General da Registro Glvi, Identificacisn y Ceduiacisn

-
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 INFORMACIN

1302073950

ZAMBRANO CEDENO JORGE ORLEY

ADICIONAL DEL CIUDADANO'

]
- 4 Dlreeeian Genelml de Registro Civid -
= Identificacisn y Cedulacién .

al de discapacidad:
| .
Mgnsaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD
b
11

¥ .
- Lia informacion de) camé e

|_co'|;15isrbncias acudir 2 la fuen
! A

!
]
|

discapacidad es constiltada de. manera-directa aj Ministetio de Salud Pablieg - CONADIS en caso de
te de Informacion ’

o

[ W S

acitn certificada a ja facha; 19 DE DICIEMBRE DE 2017
: SANTIAGO ENRIQUE FIERRQ URRESTA - MANABI-MANTANT 1 - MAN
f

I

ABI - MANTA

-t
-
i

|

Gertificado: 174-079.29580
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REPUBLICA DEL ECUADOR 5 ldamifeaon s Cdninsion
%328 Direceion General de Registro Civil, Identificacion y Cedulacian ,&;&‘M "‘"*“ h

—1

-000112374

%

Bkt R

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD

Nombres del ciudadano: LOOR HERMIDA CINTHIA KATHERIN

— Nmero tinico de identificacion: 1313068445 / E/

Condicién del cedulado: CIUDADANO

Lugar de nacimiento: ECUADOR/MANABI/MANTARMANTA .

Fecha de nacimiento: 15 DE JUNIO DE 1989

Nacienalidad: ECUATORIANA

Sexo: MUJER

D Instruceién: SUPERIOR

%
Ed
-
-
.
N <
S e o g 1 ot

o Profesion: ESTUDIANTE

Estado Civil: CASADO / s T .

L.
e 4,
- £t

. Cényuge: RAMON CHAVEZ FREDDY JAVIER: - o
g ‘Fecha de Matrimonio: 9 DE SEP'I“II!EMBRE DE 2014
Nombres de} padre: LEJO,R MERO WILFRIDO BONIFACIO
: Nombres de la madre; HERMIDA LUCAS TERESA EPIFANIA ‘I

Fecha de expedicion: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2014

Informacitn certificada & 1a fecha: 8 DE DICIEMBRE DE 2017
Emisor: SANTIAGD ENRIQUE FIERRQ URRESTA - MANABL-MANTA-NT 4 - MANABL - MANTA

|

3

r

} :
|

'

i

!‘ f
I e

N° de cerfificado: 174-079-

LT ——

Director General del Registro Civit, Identificacién y Cedulacidn
4w - . . Documento firmado electrénicamente
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R Direccign General dp Registrg Civil, identificacicn
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. INFORMACIGN ADICIONAL DEL ciupapano |
|

vl

1

1313068445 -
li?lombre: LOOR HERMIDA CINTHiA KATHERINE :

\ -
1rl] Informacisn referencial de discapacidag:

M;e’nsaje LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD

~ CONADIS en caso de
= —
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'onni'gcif,\n certiicada a fa fecha: 19 pi DICIEMBRE DE 2017 I
Tsa r%“‘SANTlAGO ENRIQUE FIERRO URRESTA SMANABLMANTA-NT 1 - MANARS MANTA
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Hasta aqui 1a minutahque los Comparecigntes 1a ratifican

Y complementada cop Sus documentos habilitahtes, queda 'h

e aNea w

coenstituida en Escritura Pﬁblica Qoﬁfﬁmﬁé‘a‘ﬁéreéhq. I,

leida enteramente esta

por mi, 13 aprueban

Preceptos legal s,

é‘ : : TRl e
Se@ procedié en unidad de acto. Y oy ;

L al

|
i FIERRO-—ERRE-S%!AM“ :
IAccIéN PERSONAT, Nro.13892-DNTH~2015-g7

|
erOTARIo PRIMERC DEL CANTON MANTA
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O CONFIERO ESTE SEGUNDO
TESTIMONIO  QUE, SELLO Y FIRMO EN LA MISMA FECHA DE SU
OTORGAMIENTO. ~ [P0T7 .~ EL NOTARIOQ.-
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.ud0112376
EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DE MANTA-EP
Calle 24 v Avenida Flavio Reyes, Esquina

Telf: 052624758
www.Tegistropmanta.gob.ec

[ Razén de Inscripcién |

Periodo: 2017 Ntimero de Inseripcién: 4221
Numero de Repertorio: 10229

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DE MANTA-EP, certifica que en esta fecha se
inscribié(eron) el (fos) siguiente(s) acto(s):

L.- Con fecha Veinte y nueve de Diciembre de Dos Mil Diecisiete queda inscrito el acto o contrato de COMPRAVENTA -
PATRIMONIO FAMILIAR, en el Registro de COMPRA VENTA con ¢l nimero de inscripcién 4221 celebrado entre :

L NrozCédul ] . Nombres y Apellides Papel.que desempefia l
1315785475 RAMON LOOR ALISSON DAYLIN COMPRADOR

1756247175 RAMON LOOR MADELINE GISELL COMPERADOR
1360000980001 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO VENDEDOR

MUNICIPAL DEL CANTON MANTA
Que se refiere al (los) siguiente(s) bien(es):

Tipp Bien = C “Numerg Ficha Acto i
LOTE DE TERRENC 3196134000 - 64901 COMPRAVENTA - PATRIMONIO
FAMILTAR.

Observaciones:
Libro: COMPRA VENTA

Acto: COMPRAVENTA - PATRIMONIO
FAMILIAR
Fecha: 29-dic./2017

Usuario: yessenia_parrales

ﬁ) ”
P
DR WORE MENDO:
Registrador de la Propigdad
MANTA, viernes, 29 de diciembre de 2017

viernes, 29 de diciembre de 2017 Page1ofl
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